
250 – São Paulo, 129 (69) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 11 de abril de 2019

Abertura dos envelopes: 30/04/2019 às 14h30min. Maiores 
informações e edital completo na DAEMO AMBIENTAL, à Av. 
Harry Gianecchini, 350 - Jd. Toledo - Olímpia/SP, Tel (17) 3279-
2250, pelo site www.daemo.sp.gov.br/licitacoes-pregoes ou pelo 
e-mail edital@daemo.sp.gov.br

Pregão Presencial para Registro de Preço nº 19/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTI-
CA (TAPA BURACO), com o fornecimento de C.B.U.Q., para 
atender as necessidades da DAEMO Ambiental. Abertura dos 
envelopes: 02/05/2019 às 14h30min. Maiores informações e 
edital completo na DAEMO AMBIENTAL, à Av. Harry Gianecchi-
ni, 350 - Jd. Toledo - Olímpia/SP, Tel (17) 3279-2250, pelo site 
www.daemo.sp.gov.br/licitacoes-pregoes ou pelo e-mail edital@
daemo.sp.gov.br

Pregão Presencial para Registro de Preço nº 20/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO, para atender as necessidades da DAEMO 
Ambiental. Abertura dos envelopes: 03/05/2019 às 14h30min. 
Maiores informações e edital completo na DAEMO AMBIENTAL, 
à Av. Harry Gianecchini, 350 - Jd. Toledo - Olímpia/SP, Tel (17) 
3279-2250, pelo site www.daemo.sp.gov.br/licitacoes-pregoes 
ou pelo e-mail edital@daemo.sp.gov.br

Olímpia, 10 de abril de 2019. Maria Justina Boitar Riscali - 
Superintendente Geral

 ORLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 

que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 42/2019 tipo 
MENOR PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE TINTAS ACRÍLICAS À BASE DE SOLVENTE PARA SINALI-
ZAÇÃO HORIZONTAL, SOLVENTES E MICRO ESFERA DE VIDRO. 
A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 
será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 
652, centro, às 14:30h do dia 25/04/2019, onde ocorrerá o 
processamento do pregão. Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no 
setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.
orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 12/04/2019. Orlândia, SP, 10 de 
Abril de 2019. OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito 
Municipal.

 COORDENADORIA DE OBRAS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se 

encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 43/2019 tipo MENOR 
PREÇO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MASSA ASFALTICA CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO 
A QUENTE). A entrega dos envelopes contendo a proposta e a 
habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 
Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 25/04/2019, onde ocorre-
rá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no 
setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.
orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 12/04/2019. Orlândia, SP, 10 de 
Abril de 2019. OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito 
Municipal.

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que 
referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2018, cujo objeto 
é a CONCESSÃO COMUM PARA EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, QUE COMPREEN-
DEM A CONSTRUÇÃO, A OPERAÇÃO E A MANUTENÇÃO DAS 
UNIDADES INTEGRANTES DOS SISTEMAS FÍSICOS, OPERACIO-
NAIS E GERENCIAIS DE PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, 
BEM COMO A COLETA, O AFASTAMENTO, O TRATAMENTO E A 
DISPOSIÇÃO DE ESGOTOS SANITÁRIOS, INCLUINDO A GESTÃO 
DOS SISTEMAS ORGANIZACIONAIS, A COMERCIALIZAÇÃO DOS 
PRODUTOS E SERVIÇOS ENVOLVIDOS E O ATENDIMENTO AOS 
USUÁRIOS, tendo em vista os recursos administrativos inter-
postos pelas empresas TERRACOM CONSTRUÇÕES (empresa 
líder do consórcio ÁGUAS DE ORLÂNDIA), SANO SANEAMEN-
TO E PARTICIPAÇÕES S/A - empesa líder do consorcio SANO 
ORLÂNDIA, SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS DO BRASIL S/A 
e CONASA INFRAESTRUTURA S/A (empresa líder do consórcio 
CONASA – ETESCO), abre-se o prazo legal de 05 dias úteis para 
apresentação de contrarrazões em face dos mesmos. Orlândia, 
SP, 10 de Abril de 2019. OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 
– Prefeito Municipal.

 OURINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURINHOS

 SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 117/2019.
Pregão Presencial nº 12/2019.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de vigilância patrimonial através de sistema de vigilância ele-
trônica visual e alarmes monitorados, ambos por intranet com 
cessão de material em comodato.

Sessão de processamento do pregão, recebimento e aber-
tura dos envelopes “Proposta Comercial” e “Documentos de 
Habilitação”: 29 de abril de 2019, às 09h00min.

Local: Diretoria Administrativa da SAE, localizada à Avenida 
Altino Arantes, nº 369, Centro – Ourinhos/SP.

O Edital completo poderá ser retirado gratuitamente na 
Chefia de Compras da SAE – Superintendência de Água e Esgoto 
de Ourinhos, sito à Avenida Altino Arantes, nº 369, Centro, no 
horário comercial ou no site http://www.saeourinhos.sp.gov.br/
Licitacoes.php) no link pregão presencial, sendo que quaisquer 
esclarecimentos a respeito da presente licitação poderão ser 
obtidos na mencionada Chefia ou através do telefone (14) 
3322-1866.

Ourinhos, 04 de abril de 2019.
Marcelo Simoni Pires – Superintendente.

 PARAIBUNA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA

 HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
O Senhor Prefeito Municipal, à vista do parecer conclusivo 

exarado pela Comissão de Pregão, nos autos do processo licita-
tório abaixo relacionado, torna pública a homologação do cer-
tame e a adjudicação de seu respectivo objeto conforme segue:

Pregão Presencial N°. 0023/2019. Processo Administrativo 
N° 0414/2019. Objeto: Aquisição de soros fisiológicos para abas-
tecimento da Unidade de Pronto Atendimento – UPA, Centro 
de Saúde e UBS Rurais do Departamento Municipal de Saúde. 
Adjudicatárias: CIRURGICA SAO JOSE LTDA (Item: 06 / Valor: R$ 
190,00), FRESENIUS KABI BRASIL LTDA (Itens: 01, 03, 04, 05, 
07, 08, 09, 10 ,12 e 13 / Valor: R$ 176.540,00) e MEDIMPORT 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSP. LTDA (Itens: 02 e 11 / Valor: 
R$ 44.460,00).

Paraibuna, 11 de abril de 2019. Victor de Cassio Miranda - 
Prefeito Municipal.

 Terceiro Aditamento de Contrato.
Objeto: Cooperação Recíproca entre as partes, visando o 

desenvolvimento de atividades para promoção da integração ao 

 NOVAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS

 Despacho do Prefeito em 10/04/2019
Processo de Licitação nº 021/2019 - Pregão Presencial nº 

10/2019
Homologando o procedimento licitatório com base no 

que consta dos autos do Processo nº 021/2019 – Pregão Pre-
sencial nº 10/2019, que tem como objeto o Registro de Preços 
para eventual aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, 
para suprimento da Merenda Escolar da Rede de Ensino do 
Município de Novais, com entrega parcela, pelo período de 12 
meses, conforme especificação em anexo, tendo sido declaradas 
vencedoras as empresas: CATIA MARIA DARDANI COMÉRCIO 
ATACADISTA DE FRIOS – ME, CNPJ: 11.152.875/0001-25, ven-
cedora dos itens 07, 12, 14, 17, 20, 24, 25, 28 e 29, com valor 
total de R$ 177.717,50; FLAVOR TEC AROMAS DE FRUTAS LTDA, 
CNPJ: 00.997.636/0001-50, vencedora do item 30, com valor 
total de R$ 175.000,00; MARCELO KARWOSKI BARRIONUEVO 
– ME, CNPJ: 19.556.599/0001-72, vencedora dos itens 03, 11 
e 15, com valor total de R$ 16.480,00; BIOTEC IND. E COM. 
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 05.906.781/0001-00, vencedora 
do item 04, com valor total de R$ 8.440,00 e JOEL MORESCHI 
MERCEARIA – ME, CNPJ: 23.421.824/0001-30, vencedora dos 
itens 02, 05, 06, 08, 09, 13, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 26 e 27, com 
valor total de R$ 133.515,00. Contudo os itens 01 e 10 foram 
fracassados. Autorizando a emissão do Empenho Global em 
favor das empresas vencedoras. Prefeitura Municipal de Novais, 
10 de abril de 2019. FABIO DONIZETE DA SILVA - Prefeito Muni-
cipal. PUBLIQUE-SE.

 NOVO HORIZONTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

 PROCESSO Nº 090/2018
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 076/2018
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
CONTRATADO – COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 

DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP
Fundamento Legal: artigo 65, parágrafo 1º, da lei federal 

nº 8.666/93
Valor: R$ 25.941,00
Assinatura: 25 de fevereiro de 2019
TOSHIO TOYOTA - Prefeito Municipal
 DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EDITAL Nº 038/2019 - PROCESSO Nº 049/2019 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 025/2019
SUSPENSÃO DA DATA DE ABERTURA DOS ENVELPOES E 

FORNECIMENTO DO EDITAL.
OBJETO – Contratação de empresa especializada na PRES-

TAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, RECEPÇÃO, TRATAMENTO 
E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS 
DE SAÚDE, ENQUADRADOS NOS GRUPOS “A”, “B” e “E” e 
Animais Mortos de Pequeno e Médio Porte, seguindo a Lei 
Federal 12.305/2010, Lei Estadual nº 15.413/2014; Lei Estatual 
nº 12.300/2006; Resolução CONAMA n° 358/2005; Resolução 
CONAMA nº 316/2002; RDC ANVISA nº 306/2004, e; Normas da 
ABNT, devidamente licenciado por órgão de controle do estado, 
gerados no Município de Novo Horizonte, pelo período de 12 
(doze) meses, com possibilidade de prorrogação do contrato 
nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei Federal nº. 8.666/93, 
na inteira conformidade com as especificações e condições 
constantes deste Edital.

Fica suspensa a data de abertura dos envelopes, bem como 
a retirada do referido Edital, tendo em vista a impugnação 
impetrada pela empresa AMIGOS DE PATAS CREMATÓRIO LTDA 
ME - que será objeto de estudo e de eventual readequação 
das exigências por parte da autoridade subscritora do edital. 
Eventuais novos prazos “sine die” para fornecimento do edital 
e abertura dos envelopes serão publicados futuramente. Novo 
Horizonte, 10 de abril de 2019 – Antonio Brito Mantovani – 
Chefe da Divisão de Licitações.

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Concorrência nº. 07/2018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-

pal da Estância Turística de Olímpia torna público para fins do 
artigo 109, I, “b” da Lei nº 8.666/93, que na sessão de julga-
mento das propostas apresentadas à Concorrência nº. 07/2018, 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada na 
área da construção civil com fornecimento de materiais, mão de 
obra e equipamentos, para a execução da “meta 02 – estações 
elevatórias, adutora de água bruta, reservatórios e adequação 
da eta” e “meta 03 – assentamento de rede de distribuição”, 
siconv 670956, operação: 03508-06, foi declarada vencedora 
a empresa Rodoserv Engenharia Ltda, com o valor total de R$ 
R$ 9.939.349,21. Olímpia, 10 de abril de 2019. Caio Augusto 
Degasperi Martins - Presidente Com. Perm. Licitação (Substituto)

 Termo de Ratificação
Fernando Augusto Cunha, Prefeito Municipal da Estância 

Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas atri-
buições legais, resolve: Fica ratificado a Dispensa de Licitação 
n°. 04/2019, referente à contratação emergencial da empresa 
Expresso Fadel Ltda., CNPJ: 44.773.018/0001-00, destinado 
à concessão dos serviços de transporte coletivo urbano do 
Município, reconhecendo a Dispensa de Licitação, nos termos do 
Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações. Olímpia, 
09 de abril de 2019. Fernando Augusto Cunha - Prefeito Muni-
cipal de Olímpia

 Aviso de Suspensão de Licitação
Pregão Presencial n°. 32/2019
O Município de Olímpia/SP comunica a suspensão da refe-

rida licitação, cuja abertura estava marcada para o dia 15 de 
abril de 2019, às 14h, por conveniência da Administração, até 
ulterior decisão. Olímpia, 09 de Abril de 2019. Eliane Beraldo 
Abreu - Secretária de Administração

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2019
Ficam INDEFIRIDAS as impugnações de edital, protocolo sob 

nº 1006/2019- GER, pela empresa AMIGOS DE PATAS CREMA-
TÓRIO PET EIRELI – ME e protocolo sob nº 1008/2019-GER, pela 
empresa JOSÉ FLORES ZOCAL ME, mantendo-se a sessão pública 
para o dia já designado.

Olímpia, 10 de abril de 2019. Maria Justina Boitar Riscali – 
Superintendente Geral.

 Aviso de Licitação
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 17/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DIVER-

SOS, para atender as necessidades da DAEMO Ambiental. 
Abertura dos envelopes: 25/04/2019 às 09h00min. Maiores 
informações e edital completo na DAEMO AMBIENTAL, à Av. 
Harry Gianecchini, 350 - Jd. Toledo - Olímpia/SP, Tel (17) 3279-
2250, pelo site www.daemo.sp.gov.br/licitacoes-pregoes ou pelo 
e-mail edital@daemo.sp.gov.br

Pregão Presencial para Registro de Preço nº 18/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE PASTILHAS COMBINADAS DE TRI-

CLOROISOCIANÚRICO E FLUOSSILICATO DE SÓDIO 50/50 E 
75/25 E TABLETES DE TRICLOROISOCIANÚRICO, COM FORNE-
CIMENTO DE SEUS RESPECTIVOS DOSADORES EM REGIME 
DE COMODATO, POLÍMERO CATIÔNICO EM PÓ E CLORETO DE 
SÓDIO, para atender as necessidades da DAEMO Ambiental. 

cial. Proponentes: 08. Processo homologado pela autoridade 
competente e objeto adjudicado em favor da seguinte empresa: 
Os lotes 01 e 02, objeto deste pregão em favor da empresa 
SOS Vigilância Patrimonial S/S LTDA. Data da homologação e 
adjudicação: 09/04/2019.

Nova Odessa, 10 de abril de 2019.
Julio Cesar Camargo - Secretário de Administração
 AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de 

Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão Eletrôni-
co nº. 20/PE/2019, que será realizado no dia 30/04/2019 através 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.
br, acesso ao sistema licitação pública, e tem por objeto: Registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos 
para atender a mandados judiciais com cota reservada para 
microempresa, empresa de pequeno porte e micro empreende-
dor individual. Informações poderão ser obtidas através do tele-
fone (19) 3476.8602. O edital estará disponível para download 
no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicita-
coes.com.br, e no site da prefeitura no seguinte link de acesso: 
http://www.novaodessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
11/04/2019 às 14h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/04/2019, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/04/2019, 

às 10h00min
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de 

Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão Eletrôni-
co nº. 19/PE/2019, que será realizado no dia 29/04/2019 através 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.
br, acesso ao sistema licitação pública, e tem por objeto: Registro 
de preços para futuros e eventuais serviços de concretagem, 
conforme termo de referencia. Informações poderão ser obtidas 
através do telefone (19) 3476.8602. O edital estará disponível 
para download no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.
bbmnetlicitacoes.com.br, e no site da prefeitura no seguinte link 
de acesso: http://www.novaodessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
11/04/2019 às 14h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/04/2019, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29/04/2019, 

às 10h00min
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de 

Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão Eletrôni-
co nº. 18/PE/2019, que será realizado no dia 26/04/2019 através 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.
br, acesso ao sistema licitação pública, e tem por objeto: Aqui-
sição de equipamentos hospitalares e materiais permanentes 
para Secretaria de Saúde sendo exclusiva para a participação 
de microempresas, empresas de pequeno porte e micro empre-
endedor individual. Informações poderão ser obtidas através 
do telefone (19) 3476.8602. O edital estará disponível para 
download no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.
bbmnetlicitacoes.com.br, e no site da prefeitura no seguinte link 
de acesso: http://www.novaodessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
11/04/2019 às 14h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/04/2019, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/04/2019, 

às 10h00min
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de 

Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão Eletrôni-
co nº. 17/PE/2019, que será realizado no dia 25/04/2019 através 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.
br, acesso ao sistema licitação pública, e tem por objeto: Registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de 
escritório para a secretaria de saúde com cota reservada para 
microempresa, empresa de pequeno porte e micro empreende-
dor individual. Informações poderão ser obtidas através do tele-
fone (19) 3476.8602. O edital estará disponível para download 
no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicita-
coes.com.br, e no site da prefeitura no seguinte link de acesso: 
http://www.novaodessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
10/04/2019 às 14h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/04/2019, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/04/2019, 

às 10h00min.
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de 

Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão Eletrôni-
co nº. 21/PE/2019, que será realizado no dia 02/05/2019 através 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.
br, acesso ao sistema licitação pública, e tem por objeto: Registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de utensílios de 
limpeza e produtos descartáveis para a Secretaria de Educação 
com cota reservada para microempresa, empresa de pequeno 
porte e micro empreendedor individual. Informações poderão 
ser obtidas através do telefone (19) 3476.8602. O edital estará 
disponível para download no site da Bolsa Brasileira de Mer-
cadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br, e no site da prefeitura 
no seguinte link de acesso: http://www.novaodessa.sp.gov.br/
Licitacoes.aspx.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
11/04/2019 às 14h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/05/2019, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/05/2019, 

às 09h00min.
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de 

Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão Eletrôni-
co nº. 22/PE/2018, que será realizado no dia 03/05/2019 através 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.
br, acesso ao sistema licitação pública, e tem por objeto: Registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas, 
em entregas mensais para os setores de vigilância e diretoria 
social do município de Nova Odessa com cota reservada para 
microempresa, empresa de pequeno porte e micro empreende-
dor individual. Informações poderão ser obtidas através do tele-
fone (19) 3476.8602. O edital estará disponível para download 
no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicita-
coes.com.br, e no site da prefeitura no seguinte link de acesso: 
http://www.novaodessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
11/04/2019 às 14h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/05/2019, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/05/2019, 

às 09h00min.
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município 

de Nova Odessa, torna público que se acha aberta Tomada 
de Preços nº. 04/TP/2019, com encerramento dia 26/04/2019, 
às 14 horas, junto ao respectivo Departamento de Compras, 
situado a Avenida João Pessoa, 777 - Centro, Nova Odessa/SP 
para Contratação de empresa especializada para contenção de 
erosão com recomposição de voçoroca e constução de escada 
dissipadora em gabião (entre os bairros Pq. Res. Klavin e Jd. Das 
Palmeiras com fornecimento de materiais, equipamentos e mão 
de obra. Ultimo dia para cadastro: 23/04/2019. Vistoria: A visto-
ria técnica é obrigatória e deverá ser realizada por representante 
credenciado da Licitante, mediante agendamento prévio pelo 
telefone (19) 3476-8600, ramais – 308, 340 e 335 com pelo 
menos 02 (dois) dias úteis de antecedência contados do ultimo 
dia para realização da vistoria e será realizado sempre em horá-
rio de expediente administrativo. Considere-se o ultimo dia para 
vistoria o dia 25/04/2019. O edital completo estará disponível 
no seguinte link de acesso: http://www.novaodessa.sp.gov.br/
Licitacoes.aspx. O edital completo estará disponível no seguinte 
link de acesso: http://www.novaodessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx

Nova Odessa, 10 de abril de 2019.
Diretoria de Suprimentos

Departamentos Municipais”, para o exercício de 2019, em con-
formidade com o Anexo I, integrante deste Edital.

DATA DE CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES DAS 
EMPRESAS / ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: Dia 29/04/2019 às 09:00 horas.

O Edital está à disposição dos interessados para consulta, 
a partir do dia 11/04/2019 até o dia 29/04/2019, na Seção de 
Gestão de Suprimentos da Prefeitura, sita à Av. José Frare, nº 
40, Centro, Morungaba/SP, no horário compreendido entre as 
13:00 e 17:00 horas, podendo ser adquirido pelo valor de R$ 
15,00 (quinze reais), ou gratuitamente através do site www.
morungaba.sp.gov.br – Licitações – Editais.

Morungaba, 10 de abril de 2019.
Prof. Marco Antonio de Oliveira - Prefeito Municipal

 NIPOÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NIPOÃ

 PROCESSO Nº 035/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2019.Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa fornecedora de medicamentos. A Prefeitura Municipal 
torna público que o recurso interposto pela empresa Cirúrgica 
Olimpio Eireli- EPP, inscrita no CNPJ sob nº 01.140.868/0001-50, 
foi conhecido e improvido. O teor da decisão encontra-se nos 
autos do processo licitatório em epígrafe.

PROCESSO Nº 040/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019 
– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de medicamentos, conforme 
especificações do Edital. Credenciamento e Sessão do Pregão: 
Início a partir das 09h00 do dia 25/04/2019 na sede da Prefei-
tura Municipal, situada na Rua Pedro Rampim, nº 500, Centro.O 
Edital estará disponível para retirada a partir do dia 12 de abril 
de 2019, diretamente na sede da Prefeitura, no endereço supra-
citado, em dias úteis, das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00. 
Maiores Informações no local, ou (17) 3277-9000.Nipoã-SP, 10 
de abril de 2019. José Lourenço Alves - Prefeito Municipal

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 Extrato de Contrato - Aditamento
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA através 

de sua prefeita Srª Jucemara Fortes do Nascimento, por meio 
do Pregão Presencial RP nº 053/2018;Processo Administrativo 
(Principal) nº 3103/2018 e Processo Administrativo (Apenso) nº 
896/2019 e 960/2019; Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRO ELETRO-
NICOS; informa que realizou-se Aditivo nº I alterando a marca do 
produto adjudicado para KOMECO; e Aditivo nº II acrescentando 
1 aparelho de ar condicionado no montante de R$1.683,00 
( um mil seiscentos e oitenta e três reais): REFRIGERAÇÃO 3 
IRMÃOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 22.566.722/0001-40; 
mantendo-se as demais disposições pactuadas. (Jucemara Fortes 
do Nascimento - Prefeita Municipal)

 Extrato de Contrato
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio 

do Pregão Presencial R.P. nº 011/2019; Processo Administrativo 
nº350/2019; Objeto: Aquisição de Gêneros Alimenticios - Feijão e 
Leite; informa que Registrou Preço das seguintes empresas com 
o respctivo valor Total: STS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI-
-ME, inscrita no CNPJ nº 19.448.616/0001-58, (R$ 67690,20), 
DJ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
26.082.101/0001-42, (R$ 112498,80), conforme Atas assinadas 
em 26/03/2019, vigentes por 12 meses (Jucemara Fortes do 
Nascimento - Prefeita Municipal)

 Aviso de Licitação - Edital Retificado
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA Torna 

Público que se encontra aberta a Licitação, na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL -Menor Preço Global, tendo como Objeto: 
Contratação Serviços e Aquisição de Peças (JCB-MB-CASE), 
conforme melhor especificado no Edital do Pregão Presencial 
RP nº 016/2019 – Proc. Adm. Nº 580/2019. Face a retificação 
do edital a data da Sessão Pública esta reagendada para o dia 
25/04/2019, às 09h, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal (Av. 
Luiz Pastore, 240, Centro - Nova Campina/SP). Edital disponível 
no Endereço Eletrônico, outras informações por meio do Fone 
(15) 3535-6100 - Sessão de Licitações. (Phelipe R. Murba - Coor-
denação de Compras e Licitações).

 Aviso de Licitação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA Torna Públi-

co que se encontra aberta a Licitação, na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL -Menor Preço por Item, tendo como Objeto: Regis-
tro de Preços para a Aquisição futura e eventual de Combustiveis 
(Gasolina Comum, Diesel S10, S500) conforme melhor especifi-
cado no Edital do Pregão Presencial RP nº 025/2019 – Proc. Adm. 
Nº 861/2019. A data da Sessão Pública esta agendada para o dia 
10/05/2019, às 09h, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal (Av. 
Luiz Pastore, 240, Centro - Nova Campina/SP). Edital disponível 
no Endereço Eletrônico, outras informações por meio do Fone 
(15) 3535-6100 - Sessão de Licitações. (Phelipe R. Murba - Coor-
denação de Compras e Licitações).

 Aviso de Licitação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA Torna Públi-

co que se encontra aberta a Licitação, na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL -Menor Preço por Item, tendo como Objeto: Regis-
tro de Preços para a Contratação de Serviços de Manutenção 
em Prédios Públicos, conforme melhor especificado no Edital do 
Pregão Presencial RP nº 024/2019 – Proc. Adm. Nº 837/2019. A 
data da Sessão Pública esta agendada para o dia 26/04/2019, às 
09h, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal (Av. Luiz Pastore, 
240, Centro - Nova Campina/SP). Edital disponível no Endereço 
Eletrônico, outras informações por meio do Fone (15) 3535-
6100 - Sessão de Licitações. (Phelipe R. Murba - Coordenação 
de Compras e Licitações).

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Edital: 08/PP/2019. Processo Administrativo: 2088/2019. 

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de lanches para o social, sendo exclusiva para a participação de 
microempresas, empresas de pequeno porte e micro empreen-
dedor individual. Modalidade: Pregão Presencial. Proponentes: 
01. Processo homologado pela autoridade competente e objeto 
adjudicado em favor da seguinte empresa: VSM Santa Maria 
Eireli. Data da homologação e adjudicação: 03/04/2019.

Edital: 07/PP/2019. Processo Administrativo: 1911/2019. 
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
areia e pedrisco para o cemitério, sendo exclusiva para a 
participação de microempresas, empresas de pequeno porte e 
micro empreendedor individual. Modalidade: Pregão Presencial. 
Proponentes: 02. Processo homologado pela autoridade com-
petente e objeto adjudicado em favor da seguinte empresa: o 
item 01, objeto deste pregão em favor da empresa Elizangela de 
Fátima Azanha Eireli e os itens 02 e 03, objeto deste pregão em 
favor da empresa Rodobrito Transporte de Cargas Ltda. Data da 
homologação e adjudicação: 03/04/2019.

Edital: 06/PP/2019. Processo Administrativo: 1862/2019. 
Objeto: Prestação de serviços de vigilância e segurança patri-
monial desarmada nos prédios públicos da Prefeitura, conforme 
relação de locais e prestação de serviços de operador de 
videomonitoramento eletrônico. Modalidade: Pregão Presen-

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 11/04/2019 08:14:58.
Nº de Série do Certificado: 2121938ADB6794C1D4B881C30BF37B9C1D3D2F1A
[ Ticket: 30560698 ] - www.imprensaoficial.com.br


